
Liga runde nr. 1 – Rødovre 
Af Trine Daugbjerg Simonsen 
 
Ja, så var vi jo ligesom klar til start til endnu en sæson.  
Et eller andet sted, når man er klar til 1. Runde af grundspillet, synes jeg godt nok der er langt til 8. Og dermed sidste 
runde i grundspillet. Men vi har jo prøvet det så mange gange før, så det er jo ikke noget nyt for os. Men anyway, det går jo 
som det går. 
Vi har byttet en lille smule ud på vores hold, Alice Brandt Parkner har valgt at tage en pause, det har hun godt nok truet 
med noget gange, men nu er det blevet en realitet. Men Alice har lovet at hjælpe, hvis vi støder ind i problemer hvor vi ikke 
kan sætte hold.  Connie Sejling, tidligere Frederiksen, som spillede først for den anden Viborg klub ST, var lige et år i 
Trekanten i Kolding, og nu spiller hun så ved os. Så foruden Connie består holdet af ”gamle” kendinger nemlig; Helle 
Hedegaard, Birgitte Juel Olsen, Lotte Jeppesen, Mai Ginge, Kamilla Kjeldsen, og undertegnet.. 
 
Afgang fra Viborg, alt planmæssigt, dog en noget frisk vind over Storebælt. Blæste som en stiv pelikan. Og set i bakspejlet 
er jeg sådan set meget glad for at vi denne gang var i personbiler og ikke i bus. For der var godt nok gang i den på toppen af 
broen. Men ankomst i forholdsvis god tid til Rødovre, lidt mad og så i gang med spillet. Her følger så, en forholdsvis 
detaljeret beskrivelse af weekendens kampe: 
 
BK VIBORG- RAVNSBORG 5-0 (2320-2052) 
TOP: Trine 421, Kamilla 420 
Alle kom sådan nogenlunde fornuftig fra start, og vi spillede en solid omgang bowling. Første serie vandt vi da også ganske 
sikkert med vores 1192 mod deres 1064. Sæsonens første to point lige ned i sækken. Anden serie faldt vi noget tilbage, men 
heldigt for os, så gjorde Ravnsborg det samme, så sejren var aldrig i fare, vi vandt anden serie ligeså sikkert med vores 1128 
mod deres 988. Vupti 5 gode point.. Sikken dog en dejlig start. 
 
BK VIBORG-POLITIET  5-0 (2448-2205) 
TOP: Kamilla 450, Mai 432, Trine 426, Brigitte 406 
Det gode solide spil fortsatte i den anden kamp mod Politiet. Vi har jo alle dage haft en tendens til at smide nogle point mod 
strisserne, men måske skal det være anderledes i denne sæson. Vi vandt i hvert fald den første serie ganske sikkert med 
1189 til os mod Politiets 1096. Anden serie spillede vi sgu godt, længere er den såmænd ikke, 1259 og trods at vi var bagud i 
starten af serien (ja, tendensen var lige ved at holde stik, suk), vandt vi ganske sikkert da Politiet lavede 1109. Endnu 5 gode 
point lige ned i sækken. Helle opfandt en ny ”kode”, MSG = manglende spille glæde.. og den vender vi grusomt tilbage til.. 
 
BK VIBORG-PIN CRACKERS 5-0 (2487-2201) 
TOP: Mai 482, Kamilla 438, Brigitte 423, Helle 411 
Så var det kampen mod ny oprykkerne fra Grøndal, nemlig Pin Crackers. De lovede os på forhånd bank, så det var vi jo klar 
til. Jeg går ud fra det kun var for sjovt – smiler bredt. Men man kan ligeså godt sige, det skulle de ALDRIG have sagt. 192-
212-222-223-246 og 266 total 1361. De lavede Crackers så ikke, smiler, og nu kan jeg jo godt sige noget, men det gør jeg 
ikke, for jeg ved hvordan det kan komme tifold tilbage til en. Som sagt 1361 til os og 1174 til Pin Crackers. Anden serie faldt 
niveauet noget, 1126 til os, og 1027 til vores modstander. Godt vi ikke byttede om på de serier, så .. nå, men midt kampen 
udbryder Helle; ”ja, MSP”. ”MSP”, gentager jeg. ”ja, MSP” gentager Helle skråsikkert. Indtil det går op for hende at det er 
ren volapyk det hun lige fik hevet af sig der. Hvad P’et nu står for, det satser vi på at Helle en dag kan give en forklaring på.. 
5 gode point til os, og nu havde vi femten for de tre første kampe. 
 
BK VIBORG-SISU  5-0 (2491-2392) 
TOP: Mai 507, Trine 474, Kamilla 420 
Ja, så skrev vi ganske enkelt historie i denne kamp. I hvert fald i nyere tid. For vi fik 5 point mod SISU.. Første serie var 
den serie der bød på mest spænding. Vi kom klart dårligst i gang, og var efter en 4 ruder 70 kegler bagud. Men så fik vi 
spillet til at hænge meget bedre sammen, samtidig med at vores modstander smed nogle ruder væk, og så gik det fra 70 til 
50 til 20 til plus 20 til os, og summa summarum vandt vi serien med vores 1201 mod deres 1170. Altså et plus på 31 kegler. 
Baneskift. Her fortsatte vi det gode solide spil, og vi faktisk lige eller foran i hele serien. Og det blev til en ganske sikker 
sejr med vores 1290 mod deres 1222. Og fem rigtig gode point lige ned i sækken. Føj det var godt.  
 
20 point ud af 20 mulige. 9746 kegler på 48 serier snit 203.  
Aftensmaden blev indtaget på vores lokale pizzeria, ovenfor bowlinghallen, og så gik turen mod Scandic i Glostrup, hvor vi 
havde booket til vores overnatning. Gik ikke for sent i seng, vi er jo ved at være nogle gamle tøser, ja, nogen af os, så vi sov 



lidt tidligt.. Mai havde lidt problemer med at finde sin seng, men til sidst lykkedes det hende dog, at finde til det rigtige 
værelse. Smiler. 
 
 
 
Søndag morgen. Morgenmad på Scandic og så afgang til hallen. 
 
BK VIBORG-FIVE O´CLOCK 5-0 (2400-2267) 
TOP: Mai 426, Trine 413, Kamilla 410 
Det er mig ganske ubegribelig, vi har efterhånden spillet en del år, men lige meget hvad, så synes jeg, at det kan være mere 
end en pinsel at spille søndag morgen. Om der går små grønne mænd rundt og putter tape i kuglerne, skal jeg lade være 
usagt, men der er ALTID to tre stykker for meget i mine, i hvert fald i forhold til hvad der var dagen før. Det er ikke så 
slemt, og nej, jeg tror ikke helt på det der med de grønne mænd og tapen, så den er bortlagt, men som sagt, det er ikke 
slemt at sætte fingrene i kuglen, men i det øjeblik kuglen påbegynder sin fært i pendulet, så skal jeg da lige love for, at man 
kan mærke at man lever. NØJ, hvor kan de første slag dog være pinefulde.. Og for at man skal kompensere for at man kan 
mærke sine fingre, så er der hverken timing, balance eller bare noget der ligner en aflevering. Synes faktisk det bliver lidt 
værre med alderen, og så taler vi ikke mere om det, tilbage til kampen mod klokkerne..Ikke så mange dikkedarer der, vi 
vandt den første serie ganske sikkert med vores 1168 mod deres 1029. Anden serie steg niveauet for begge hold, vi lavede 
1232 og klokkerne 1138, og så var det endnu fem gode point ned i sækken. Jow Jow… 
 
BK VIBORG-HBK 91  5-0 (2424-2048) 
TOP: Trine 486, Mai 432,  
Så var det kampen mod oprykkerne fra Horsens. Altid spændende at se hvad de nye har at byde på. Ikke for at forklejne 
nogen OVERHOVEDET, men vi havde bare ”weekenden”, længere er den ikke. Og i kampen her fik vi endnu 5 gode point. 1262 
til os mod HBK 91’s 1070. Anden serie gik vi len smule i stå, med da vores modstandere gjorde det samme, var der slet ikke 
tvivl om udfaldet. Vi lavede 1162 mod deres 978. Ikke den pæneste måde at byde nye velkommen på, men der er jo mange 
kampe endnu, så måske bliver det pay-back-time på et eller andet tidspunkt. 
 
BK VIBORG-TREKANTEN 5-0 (2546-2112) 
TOP: Mai 479, Kamilla 461, Trine 422, Lotte 410 
Så var det sidste kamp i denne første runde. Kampen mod Trekanten. Fuldt hus af point indtil videre. Skulle det mon blive til 
fuldt ud på 7 kampe. Ja, vi hvis vi ikke gjorde, så var det i hvert faldt vores egen skyld, for spillet havde vi jo ganske godt 
fat i. Men der var heller ikke noget slinger i valsen mod Trekanten. Vi lavede 1276 mod deres 1045, anden serie lavede vi 
1270 , Trekanten 1067. Og dermed 5 rigtige gode point ned i sækken.  
Og ikke nok med 5 point ned i sækken til os, men fem + de 30 vi havde fra de foregående kampe, det giver jo ligesom 35 
point alt i alt, og maksimum vi spiller om er jo 35, SÅ FULDT HUS TIL OS. For første gang i klubbens historie, i hvert fald i 
nyere tid. Smiler. 
 
Snittet for BK VIBORG var i denne runde; 203,7 for de 84 spillet serie. Alle spillede en fornuftig og solid omgang bowling. 
Snit-bedst for BK blev Mai med 221 for de 14 serier, Trine med 216 for de 14 serier og Kamilla med 214 for de 14 serier. 
 
Stillingen er nu den, at vi BK VIBORG ligger nr. 1 med 35 point, Sisu ligger 2 med 26 point. Ravnsborg nr. 3 med 21 point. Så 
er Politiet nr. 4 med 15, samme point som Trekanten har på 5. Pladsen. 6. Pladsen indtages af oprykkerne fra Pin Crackers, 
mens Five O´Clock ligger 7 med 9 point og det andet oprykker hold ligger 8 med 7 point. 
 
Så afgang hjemover. Planken i bund og så hjem. Men ak og ve, vi var punkteret, og sjældent har jeg set så lille en knalding til 
reservehjul som jeg så i denne forholdsvis nye Mazda 6. Suk. Knaldingen af hjulet havde også en max hastighed på 80 km i 
timen. Ved i hvad, det er bare ikke ret meget når man holder på parkeringspladsen ved Rødovre Centrum. Monster suk. 
Hjulet blev skiftet, Birgitte og Kim Brøndsted ordnede det lige vupti vupti og så kunne vi komme af sted (tak for hjælpen til 
Kim). Og så futtede vi af sted. Første bil der overhalede os på motorvejen var en 2CV!! der var vi nært kørt i grøften af 
grin. Men han så nu meget stolt ud ham der sad inde i 2CV’en. Smiler.  
 
Vi kom hjem, tog lidt længere tid end normalt, men sikkert kom vi hjem. Ingen fartbøder, eller for den sags skyld 
parkeringsbøder. Fin weekend må man sige, og så ses vi jo igen i Aalborg runden den 13. Og 14. oktober 07. 
 
 
 
 
 


